Администрация муниципального района <<Газимуро-Заводский район>>

ПРОТОКОЛ NЬ 3
заседания межведомственной комиссии по охране труда муниципЕlJIьного

района <Газимуро-Заводский район>

с. Газимурский Завод 22.09.20|9

Председатель: Н.Б. Макушева - заместитель руководителя администрации
по социЕLльным вопросам

Секретарь К.М. Воложанинова начыIьник отдела организационной,
правовой и кадровой работы

Присутствовали:
Ермаков Д.С. - главный специ€tлист по цражданской обороне и чрезвычайным

ситуациям;
Чащина С.Н - начаJIьник отдела экономики и имущественных отношений

администр ации муницип;LJIьного р айона <<Газимур о - З аводский район>>
Чупалова Д.А - заместитель начаJIьника отдела ГКУ КЦЗН Забайкальского

края;

Приглашенцые:
Лебедев Иваът Николаевич - глава сельского поселения <<Новоширокинское))
Бушмакин Леонид Николаевич - глава сельского поселения <Ушмунское)
Попова Алла Юрьевна - директор МОУ <Ушмунская СОШ>
Обухова О.П - начЕLгIьник отдела культуры, спорта и молодежной политики

администр ации муниципального района кГазимур о-З аводский район>
1. Коробова М.В - председатель Коорлинационного совета организации

профсоюзов в муницип€LJIьном районе <Газимуро-Заводский район>.

Повестка заседания:
1. О принятых мерах по результатам анаJIиза условий и охраны труда в

администрации сельского поселения <<Новоширокинское>.
2. О принятых мерах по результатам ан€Lлиза условий и охраны труда в

администрации сельского поселения <<Ушмунское>.
3. О принятых мерах по результатам ан€Lлиза условий и охраны труда в

МОУ кУшмунская СОШ>.
4. О мерах по легаJIизации трудовых отношений.
5. Об итогах проведения детской оздоровительной кампаниив20119 году.
6. Содействие занятости инваJIидов в 2019 году.

Межведомственная комиссия по охране труда муниципального района
<<Газимуро-Заводский район>>

РЕШИЛА:

I. О принятых мерах по результатам анализа условий и охраны труда
в администрации сельского поселения <<Новоширокинское>>

_1. Принятъ к сведению информацию заместителя руководителя
администрации сельского поселения <<Новоширокинское) Еремеевой З.А: <<Все

выявленные нарушениrI по результатам анаJIиза устранены, необходимая
документация разработ ана и утверждена) ;

2. Не допускать нарушений в области охраны труда.
П. О принятых мерах по результатам анализа условий и охраны труда

в администрации сельского поселения <<Ушмунское>>
.1 Принятъ к сведению информацию И.о. главы сельского поселения

<Ушмунское) Копыловой С.Н: <<Проведено обутение по охране труда, проверка
знаний требований охраны труда работников. Глава сельского поселения прошел
об1.,ление по охране труда в КП <I_{eHTp охраны труда). Проведены инструктажи по
охране труда (вводный, первичный). Заведены журн€tлы вводного инструктажа,
инструктажа на рабочем месте. Оборудован и обновлен стенд по охране труда.
Пересмотрены и обновлены инструкции по охране труда. Приняты меры по
обеспечению работников средствами индивидуальной защиты. (сертификаты
имеются, заведены личные каточки). Приобретение методической литературы,
плакатов, наглядных пособий по охране труда. Приобретение и пополнение
медицинскои аптечки.);

2. Главе сельского поселения <<Ушмунское) Л.Н. Бушмакину:
- осуществить контроль по соблюдению сроков выплаты заработной платы 2

раза в месяц в соответствии с трудовым законодательством;
- организовать и провести работу по прохождению медицинских осмотров

раб отниками орган изации;
- Не допускать нарушений в области охраны труда.

ПI. О принятых мерах цо результатам анализа условий и охраны труда
в МОУ <<Ушмунская СОШ>>

1. Принять к сведению информацию директора МОУ <Ушмунская СОШ>
Поповой А.Ю: <Все выявленные нарушения по результатам ан€Lлиза устранеЕы,
не обходимая документация р азраб от ана и утв ерждена) ;

2. Щиректору МОУ <<Ушмунская СОШ>: не допускать нарушений в
области охраны труда.

IV. О мерах по легализации трудовых отношений
1. Принять к сведению информацию заместителя руководителя

администрации по соци€lJIьным вопросам Макушевой Н.Б: (В муниципальной
раЙоне <<Газимуро-Заводский район> распоряжением администрации создана
рабочая |руппа по проведению мониторинга ситуации снижения неформальноЙ
занятости. При взаимодействии с прокуратурой Газимуро-Заводского района,
Клиентской службой пенсионного фонда осуществляются выездные рейды. На
текущий период проверено |4IЦI, из них у 2Wl признаки неформальной занятости
14 работников>);

2. Продолжить проведение выездных рейдов рабочей группой по
выявлению неформальной занятости.

V. Об итогах проведения детской оздоровительной кампании в 2019

1. Принять к сведению информацию методиста комитета образования
администрации муницип€Lпьного района <Газимуро-Заводский район>> Коробовой
М.В: (В 2019 году муницип€Lilьная инфраструктура отдыха и оздоровления детей
была представлена 7 лагерями дневного пребывания с общим охватом 540 детей в
период 03.06.2019 по 26.06.2019 г. и 3 летними площадками при ОО и 1 при
ДЮСШ, общий охват 130 детей.

При наборе детей в летние оздоровительные лагеря при школах
оставался за детьми категории социыIьного риска: детьми-инв€tIIидами
оставшимися без попечения родителей, детьми, состоящими на
профилактического учета. В пришкольных лагерях отдыхом были охвачены дети-
сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей- 5 человек, дети-инваlмдьт - 2
(из 26 школьного возраста), состоящие на учете в ПЩН -1 1 (из 2б).

В период подготовки к летней оздоровительной кампании своевременно и в
полном объёме были проведены мероприятия, обеспечивающие комплексную
безопасность пребываниrI детей в лагерях: противоклещев€uI обработка территории,
дератизаIJия и т.д. Проведена необходимая вакцинация работников у{реждений.
Осуществлено обучение нач€Llrьников лагерей, работников пищеблоков,
воспитателей. Все лагеря были обеспечены медицинским
средств местного бюджета на организацию летнего отдыха

обслуживанием. Из
при школах было

потрачено 56487 руб., из средств краевого бюджета на организацию питания
поступило 1270000 руб. 1З6500 на летние площадки на собпюдение питьевого

режима из расчета 50 руб. в день на одного ребенка.
Приоритетными направлениями работы лагерей являются оздоровителъная,

образовательн€ш и р€ввлекателъная деятельности -
преýывание на свежем воздухе,

проведение оздоровительных, спортивных, культурно-массовых мероприятий,
организация экскурсий, занятий по интересам. Летний отдых не ограничив€LlIся

рамками учебных заведений. Были организованны экскурсии в музей, храм, на озеро
Ямкун.

В загородных летних лагерях отдохнуло З ребенка, 5 детей съездили на
профилъную смену в р. Бурятия по lтроекту (ШГК). 2 ребенка были оздоровлены в
санатории <Кука> по линии МВЩ>;

2. Принять к сведению информацию начальника отдела культуры, спорта и
молодежной политики администрации муниципаJIьного раиона <Газимуро-
Заводский райою> Обуховой О.П.: <<Количество детей и подростков до 14 лет,
проживающих на обслуживаемой территории, охват услугами детей, в период
летних каникул 40,4 % от общей численности. Всего за летний период было
проведено 18 летних игровых площадок, 285 мероприятий, на которых было
принято 49З3 посетителя. Финансирование осуществлялось за счет средств
муниципzLльного бюджета>.

З. Усилить контроль соблюдения ЛОУ аанитарно- эпидемиологических
правил при проведении летнего отдыха детей

4. Рекомендовать ГУЗ IРБ: выделить специальные дни для прохождения
медицинского осмотра аотрудников ЛОУ.

приоритет
и сиротами,
всех видах

5. Рекомендовать гку Газимуро-заводский цзн своевременно вносить
изменения в муниципальную программу по трудоустройству несовершеннолетних
граждан' чтобы в дальнейшеМ не возник€UIо проблем с оплатой тРУда.

Председатель комиссии ffiн Н.Б. Макушева

Секретарь комиссии К.М. Воложаниновазry-